Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3831/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à adoção de sentido único na Rua São Luiz, entre a Rua Araçatuba e Avenida Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à adoção de sentido único na Rua São Luiz, entre a Rua Araçatuba e Avenida Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a via possui um intenso fluxo de veículos no fim do dia e nas manhãs de sábado e, muitas vezes, é impossível aos moradores tirarem os carros de suas casas, pois o trânsito é intenso na via. Desta forma, eles sugerem a adoção de mão única a fim de evitar acidentes, principalmente por se tratar de uma região com muitas crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
[bookmark: _GoBack]“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
d88193e6-0108-473f-968d-805230b2dd37.png
PROTOCOLO 7060/2016 - 24/06/2016 15:00

image1.jpeg

image10.jpeg